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Erfarenhet – kunskap! 
 

 

 
Ling Po 凌波	
 

 
Skådespelerska f. 1939 i Shantou i Kina 

(Mycket känd och berömd i Asien och som har fått många utmärkelser) 

”Den som försummar att dricka ur erfarenhetens källa kommer att dö av 
törst i okunnighetens öken” 

 
Det kan inte uttryckas bättre än såsom Ling Po gör det! 
 
Det är inte första gången djupa och meningsfulla tankar och budskap baserade på 
lång livserfarenhet kommit från Östern. Där fanns högt stående kulturer långt 
innan Sverige ens var påtänkt, möjligen hade inlandsisen dragit sig tillbaka så pass 
att jägar- och naturfolk kunde överleva här. 
 

I den tid vi nu lever i, vet vi att 
”Erfarenhet ger kunskap!” 

men vi vet också att 
”Kunskap ger makt!”. 

 
Sverige fick genom årtionden under kalla krigets epok erfarenhet av (borde ha 
fått!) det intrigspel och den underrättelseinhämtning (läs spioneri) som ägde rum 
mellan stormaktsblocken NATO och WP men som även riktades mot vårt land pga. 
av vår ”neutralitet”.  
 
Den erfarenheten och därmed kunskapen borde i allmogens ögon ha getts en mera 
framträdande plats och tagits på större allvar i sammanhanget när Bertil Ströbergs 
fall hanterades 1983. 
 
BS anklagades och dömdes mot sitt nekande för spioneri och avtjänade straff för ett 
brott han inte begått.  
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Bevis saknades och som grund för domen låg endast tvivelaktiga indicier. Bästa 
beviset för BS oskuld var dock just avsaknaden av bevis men detta tillmättes ingen 
större betydelse. Det rådde sådan fixering vid just BS beteende, att den möjliga 
komplotten/komprometteringen från främmande makts/stormaktsblocks sida i stort 
sett förbisågs. 
 
Vart tog erfarenheten och därmed kunskapen vägen i det svenska samhället under 

det kalla krigets epok? 
 

Fanns den över huvud taget? 
 

För allmoge verkar den inte ha funnits i särskilt stor omfattning, i alla fall hölls 
inte befolkningen underrättad om vad som pågick, vilket senare har uppdagats! 

 
Om samhället/staten en gång drabbades av okunnighet omkring det kalla krigets 
realiteter, är det ytterst angeläget att BS nu ges upprättelse för det rättsliga missgrepp 
han utsattes för på sin tid och att rättsväsendet i den förnyade prövningen  
 

baserar sina bedömningar på kunskap grundade på erfarenhet från det kalla 
krigets epok och inte tyckanden. 

 
Om rättsväsendet inte skall drabbas av 

 

”törst i okunnighetens öken” 
 
är det angeläget att rättsväsendet ser sanningen i vitögat dvs. inte blundar för fakta 
såsom de var, utan ser det verkliga förhållandet som rådde under kalla krigets epok 
och att BS därmed kan ges upprättelse för det rättsliga missgrepp han utsattes för.  
 

Ett missgrepp som så totalt baserades på bristande bevis! 
  

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 
 

Ingemar Olsson 
 
 
 

 


